ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES

PODER LEGISLATIVO

c&marahbmicipaldebrejOes

, A 1 1 nr
SAUOASSESSÜES

Oâ

REQUERIMENTO N° 003/2025

EXM^. Sr°. Jamile da Silva Queiroz

MD: Presidente da Câmara Municipal de Brejòes

ente

Çi\Vi^

RODRIGO DOS SANTOS CERQUEIRA E AUDILENE DA SILVA ALVES,

vereadores deste Município, no uso de suas atribuições legais em conformidade ao artigo

123 do Regimento Interno desta casa, requerem após ouvido o Plenário soberano, que seja

solicitado do Poder Executivo Municipal a revitalização do Cemitério da Comunidade

Santa Bárbara.

Justificativa

Saliento a necessidade de realizar a reforma geral com urgência em virtude da

necessidade de preservação do local, evitando que o cemitério seja invadido por animais

além de outros infortúnios.

É Importante considerar que o cemitério da comunidade, Santa Bárbara, ainda é

utilizado para realização de sepultamentos de pessoas que residem nas imediações, mas

o local está extremamente desgastado e precisa ser revitalizado urgentemente para que se

ofereça dignidade as famílias e se mantenha a memória dos entes queridos.

Contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento e em

tempo manifestamos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes/BA, 24 de março de 2025.

o

Ver

Rodri queira Audilene da Silva Alves

Vereadora

Rua Senador Gaivão, n° 19, Centro, Brejòes, Bahia, CEP: 45.325-000
e-mail: camarabrejoes(^gniail.com